
REGISTRO GENERALE N. 708 del 23/05/2024

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL

PATRIMONIO E DEL TERRITORIO COMUNALE
DETERMINAZIONE N. 126 DEL 23/05/2024
PROPOSTA N. 983 DEL 23/05/2024

OGGETTO: Fornitura ed installazione di cassette e prodotti per la sicurezza, per quattro   edifici del
Comune di Lamezia Terme . CIG B1CD5C0E83. Impegno spesa ed affidamento.

 IL DIRIGENTE

Richiamati:
• il decreto sindacale n. 23 del 30/12/2022 con il quale sono state conferite al sottoscritto le

funzioni  dirigenziali  di  cui  agli  artt.  107  e  109  del  T.U.O.E.L.  con  attribuzione  della
direzione del Settore Gestione e Valorizzazione del Patrimonio e del Territorio Comunale
del Comune di Lamezia Terme;

• l'art. 107 del D. L.gs. 267/2000, il quale prevede che l'adozione degli atti di gestione o di
atti  o  provvedimenti  amministrativi  ivi  compresi  tutti  gli  atti  che  impegnano
l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa
spetta ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;

Premesso che: 
– il D.Lgs n.81/2008 “Testo Unico sulla sicurezza sul lavoro” stabilisce le regole, procedure e
misure preventive da adottare per rendere più sicuri i luoghi di lavoro quali essi siano al fine di
evitare  o  comunque  ridurre  al  minimo  l'esposizione  dei  lavoratori  ai  rischi  legati  all'attività
lavorativa;
– Il Settore Gestione e Valorizzazione del Patrimonio e del Territorio Comunale di questo
Ente si  occupa della gestione sulla sicurezza (d.lgs.81/2008) e sorveglianza sanitaria integrata; 
Considerato che:
• nel corso di verifiche è emersa la necessità di una fornitura, con installazione, di prodotti e cassette
di sicurezza, e che tale adempimento è obbligatorio ai sensi di legge;
• con email è stato richiesto un preventivo alla SiQu srl, azienda specializzata nella fornitura ed
installazione di materiali per la sicurezza, teso a rispondere alle esigenze sopra richiamate, fornendo
i dati sulle necessità urgenti;
•  in  data  21/05/2024 la  ditta  SiQu Srl  ha inviato  il  preventivo  per  “F.P.O. di  una fornitura  ed
installazione  di cassette  e  prodotti  per la  sicurezza,  per  quattro edifici  del  Comune di Lamezia
Terme di € 4.890,00 iva esclusa;
Dato atto:

– che il RUP ha valutato l'offerta  è congrua e conveniente;
– che è stato acquisito il DURC Inail_43033562 regolare e con scadenza 18/07/2024; 
– è stata acquisita l'autocertificazione dei requisiti dalla predetta ditta;

Ritenuto di procedere, pertanto, ad incaricare la ditta SiQu Srl, alla fornitura;
Rilevato  e  dato  atto  che  l’art.  50,  comma  1,  lett.  a)  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  disciplinante  le
procedure sotto soglia di valore inferiore a euro 140.000, prevede che le stazioni appaltanti possono
procedere,  per  importo  inferiore  a  140.000,00  euro  mediante  affidamento  diretto,  anche  senza
previa consultazione di due o più operatori economici;
Dato atto che:

 1. la spesa complessiva è di € 5965,80, di cui € 4.890,00 per servizio ed € 1075,80 per oneri

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 708 del 23/05/2024



IVA al 22% da versare all'Erario;
 2. è stato acquisito il CIG B1CD5C0E83;
 3. i tempi di fornitura ed installazione consentono di definire il seguente crono programma

dell'intervento:  avvio  entro  il  15  giugno  2024,  conclusione  entro  il  15  ottobre  2024,
liquidazione entro il 15 dicembre 2024;

Accertata la compatibilità del programma dei pagamenti con gli stanziamenti di bilancio e i vincoli
di finanza pubblica;
Visti:

- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
- il D.lgs 267/2000;
- il D.lgs 50/2016;
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 22/04/24 con la quale è stato approvato il
Documento unico di programmazione 2024/2026;
- la Delibera del consiglio comunale n. 9 del 22/04/24 relativa all'approvazione del bilancio
di previsione finanziaria 2024/2026;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 342 del 29.11.2023 con la quale è stato approvato
il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2023-2025;
-  il  Piano Esecutivo  di  Gestione  (P.E.G.)  2023-2025,  approvato con Deliberazione  della
Giunta  Comunale  n.  302  del  13.10.2023  e  successiva  variazione  deliberata  con
Deliberazione di Giunta comunale n. 368 del 15.12.2023.

Ritenuta  l'inesistenza  di  posizione  di  conflitto  del  sottoscritto  dirigente  e  del  responsabile  del
procedimento,  anche potenziale,  di  cui  all'art.  6 bis  della  legge 241/1990 come introdotto dalla
legge anticorruzione n. 190/2012;
                                                          DETERMINA

1.  di prendere  atto che la ditta SiQu srl con sede legale in Via Carlo Pisacane, 1/3, Catanzaro
p.  iva  02550130799,  si  è  impegnata  mediante  la  sottoscrizione  della  presente  Determina   ad
accettare l'incarico e ad effettuare la fornitura e l'installazione, tra il 15 giugno 2024 ed il 15 ottobre
2024, dei prodotti elencati nell'offerta prot. n. 99/24/AU/AC del 21/05/24 presentata dalla stessa;
2. di affidare direttamente, alla ditta SiQu srl, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n.
36/2023, e ss.mm.ii, l'esecuzione della fornitura ed installazione in oggetto al prezzo di € 4.890,00
da versare all'affidatario e di   € 1.075,80, a titolo di Iva al  22%, da versare all'Erario,  totale  €
5.965,80;
3. di rendere noto, ai sensi dell'art. 3, comma 5, della Legge 136/2010 che il Codice Identificativo
di Gara (CIG) è B1CD5C0E83;
4.  di impegnare  la somma complessiva di € 5.965,80, comprensiva di IVA, sul capitolo 1392/0,
piano  dei  conti  1.03.01.02.007,  bilancio  2024,  che  presenta  la  necessaria  disponibilità  e  che  è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e i vincoli di finanza pubblica;
5. di rendere noto ai sensi della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento/RUP è il
dipendente istr. Tecn. Tegano Paolo;
6.  di  dare  atto  che  la  liquidazione  avverrà  entro  60  giorni  dalla  verifica  della  fornitura  ed
installazione  e  a  seguito  di  presentazione  ed  accettazione,  della  relativa  fattura  elettronica,  sul
codice univoco: Q87PKZ;
7. di attestare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii per l'emissione del presente provvedimento amministrativo;
8. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio online del Comune
di Lamezia Terme e sul sito istituzionale del Comune di Lamezia Terme nell’area Amministrazione
Trasparente sezione provvedimenti.
________________________________________________________________________________________

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 708 del 23/05/2024



VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 983 del 23/05/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  NICOTERA PASQUALINO in data 23/05/2024.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente del Settore Economico-finanziario, in ordine alla regolarità contabile della  proposta n. 983 del
23/05/2024,  ai  sensi  dell'articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  267/2000  e  del  relativo  Regolamento
comunale sui controlli interni, esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 708 del 23/05/2024



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell fart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2024 1392 259 1 01 10 1 03 1.03.01.02.007
Altri materiali tecnico-
specialistici non sanitari

5.965,80

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 23/05/2024.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1613

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  NICOTERA PASQUALINO attesta
che in data 23/05/2024 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 708
con oggetto:  Fornitura ed installazione di cassette e prodotti per la sicurezza, per quattro   edifici del
Comune di Lamezia Terme . CIG B1CD5C0E83. Impegno spesa ed affidamento..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  NICOTERA PASQUALINO il 23/05/2024.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 708 del 23/05/2024


